(
Учредитель    администрация муниципального образования
Ивановского
  сельсовета
Баганского
 района Новосибирской области
)

 (
1
7
.0
9
.
2020
)
 (
№
11
(230
)

)«Бюллетень                                   органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета.»

Совет депутатов
Ивановского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва
Решение
(сорок девятой сессии)
   23.06.2020                                                                                                 №222

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 часть 4 дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»
1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Ивановского сельсовета
1.2.1 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
«__37). принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
1.2.2. пункт 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения,  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.3 Статья 11. Публичные слушания/общественные обсуждения
1.3.1 часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
1.4 Статья 32 Полномочия администрации
1.4.1 дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61). Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
1.5 Статья 33. Избирательная комиссия Ивановского сельсовета Баганского  района Новосибирской области
1.5.1 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.6. Статья 31. Администрация
1.6.1. пункт 2 статьи 31 изложить в новой редакции:
«2. Заместитель главы администрации, специалист 1 разряда в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности».
1.7. Титульный лист устава
1.7.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Ивановского сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области»
1.8. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
1.8.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Ивановского    сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Ивановский сельсовет или поселение или муниципальное образование)».
1.8.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Ивановский сельсовет Баганского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Ивановский сельсовет Баганского района Новосибирской области.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ивановского сельсовета Баганского  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ивановского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области ».

Глава Ивановского сельсовета                                                                                              Новосибирской области                                                                                                                  Баганского района Новосибирской области                                                     А.К. Ритер

Председатель совета депутатов
Ивановского сельсовета                                                                                                                    Баганского района Новосибирской области			                  Ю.В. Кривошеев

Новосибирская область,                                                                                                                                          Баганский район, село Ивановка                                                                                                     улица Центральная, дом 27
23.06. 2020 г. № 113 нпа

Официальное сообщение окружной избирательной комиссии

Общие результаты выборов депутатов
Совета депутатов Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу

13 сентября 2020 года на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области состоялись выборы депутатов Совета депутатов Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу, результаты которых решением окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа от 13.09.2020г. № 15/24  признаны действительными.
В голосовании приняли участие 344 избирателя, что составило 52,60 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей.
Избранными депутатами признаны:
	Геккель Елена Петровна

	Геливер Сергей Владимирович

	Думан Татьяна Теодоровна

	Логвинова Ольга Алексеевна

	Лупачёва Ольга Яковлевна

Мосейкова Наталья Алексеевна

	Ритер Светлана Владимировна

Данные
о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	ФИО кандидата
	Число голосов, полученных кандидатом
	Процент

	Геккель Елена Петровна
	21
	6,10%

	Геливер Сергей Владимирович
	98
	28,49%

	Думан Татьяна Теодоровна
	31
	9,01%

	Логвинова Ольга Алексеевна
	42
	12,21%

	Лупачёва Ольга Яковлевна
	33
	9,59%

	Мосейкова Наталья Алексеевна
	44
	12,79%

	Пономарёва Дарья Александровна
	14
	4,07%

	Ритер Светлана Владимировна
	36
	10,47%

	Синица Снежана Николаевна
	10
	2,91%

Председатель  комиссии                                                        Н.Н.Фоменко

                 (
Редактор
А.К.Ритер
) (
Тираж  4.
объем
3

п.
л
.
Бесплатно
) (
Адрес редакции: 632787
С. Ивановка, ул. Центральная,27
Телефон 39-219
)

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

«

Бюллетень

органов местного самоуправления муниципального образования

Ивановского сельсовета

.»

Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

пятого созыва

Решение

(сорок девятой

сессии)

23.06

.2020

№

222

О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

ИВАНОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44

Фед

ерального закона от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

И

вановского

сельсовета

Баганского

района

Новосибирской области

,

РЕШИЛ:

1.

В

нес

ти

в Устав

Ивановского

сельсовета

Баганского

района

Новосибирской области

следующие изменения:

1.

1

Статья

3

. Муниципальные правовые акты

1.

1

.1 ч

асть

4

дополнить следующим абзаце

м

:

«

Сетевое издание

–

портал Минюста России (доменные имена: http://pravo

-

minjust.ru,

http://право

-

минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого

издания: Эл № ФС77

-

72471 от 05.03.2018) является

дополнительным

источником

официально

го опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления.

»

1.

2

Статья

5

.

Вопросы местного значения

Ивановского

сельсовета

1.

2

.1

дополнить

под

пунктом

37

следующего содержания

:

«

__

37

).

при

нятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки

или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объе

ктов капитального строительства, установленными правилами

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными

федеральными законами

.

»

1.2.2. п

ункт 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

5)

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на

них, включая создание и обеспечение функ

ционирования парковок (парковочных мест),

Учредитель    администрация

муниципального образования

Ивановского

сельсовета  Баганского района

Новосибирской области

1

7

.0

9

.

2020

№

11

(230

)

                                                                          « Бюллетень                                    органов местного самоуправления муниципального образования  Ивановского сельсовета .»                                                                                                                                        Совет депутатов     Ивановского сельсовета Баганского района    Новосибирской области   пятого созыва   Решение   (сорок девятой   сессии)       23.06 .2020                                                                                                    № 222     О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  ИВАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА    БАГАНСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     В соответствии со ст. 7, 35, 44   Фед ерального закона от 06.10.2003  № 131 - ФЗ « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  И вановского   сельсовета  Баганского  района  Новосибирской области ,     РЕШИЛ:     1.   В нес ти   в Устав  Ивановского   сельсовета   Баганского  района   Новосибирской области   следующие изменения:   1. 1   Статья  3 . Муниципальные правовые акты   1. 1 .1 ч асть  4   дополнить следующим абзаце м :   « Сетевое издание  –   портал Минюста России (доменные имена: http://pravo - minjust.ru,  http://право - минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого  издания: Эл № ФС77 - 72471 от 05.03.2018) является  дополнительным   источником  официально го опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений,  заключаемых между органами местного самоуправления. »   1. 2   Статья  5 .   Вопросы местного значения   Ивановского   сельсовета   1. 2 .1  дополнить  под пунктом  37   следующего содержания :   « __ 37 ).  при нятие в соответствии с гражданским законодательством Российской  Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки  или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,  реконструкции объе ктов капитального строительства, установленными правилами  землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными  требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными  федеральными законами . »   1.2.2. п ункт 5 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:   5)     дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в  границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на  них, включая создание и обеспечение функ ционирования парковок (парковочных мест),

Учредитель    администрация  муниципального образования  Ивановского    сельсовета  Баганского района  Новосибирской области

1 7 .0 9 . 2020

№ 11 (230 )